
ВОРОНЬКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ДВАДЦЯТЬ ВОСЬМА ЧЕРГОВА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

Від 19.12.2023 року с. Вороньків №1030-28-УІІІ

Про затвердження Комплексної 
програми розвитку галузі культури 
Вороньківської сільської ради на 
2024-2026 роки

Керуючись ст. 20 Бюджетного кодексу України, законом України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», наказом Міністерства фінансів України від 
26.08.2014р. №836 «Про деякі питання запровадження програмно-цільового 
методу складання та виконання місцевих бюджетів», з метою підтримки та 
розвитку закладів культури, забезпечення прав жителів громади на отримання 
якісних і доступних послуг у сфері культури відповідно до Закону України 
«Про культуру», Вороньківська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Комплексну програму розвитку галузі культури Вороньківської 
сільської ради на 2024-2026 роки, що додається.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на комісію з питань освіти, 
молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров’я та соціального захисту 
населення



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішенням сесії Вороньківської сільської ради 
від 19.12.2023 року№ 1030-28-VIII

Комплексна програма розвитку галузі культури 
Вороньківської сільської ради 

на 2024-2026 роки

2023 рік



Комплексна програма розвитку галузі культури 
Вороньківської територіальної громади на 2024-2026 роки

РОЗДІЛ І. Розвиток культурно-мистецького простору та закладів 

культури Вороньківської сільської ради

РОЗДІЛ II. Розвиток бібліотек Вороньківської сільської ради

РОЗДІЛ ПІ. Розвиток фізичної культури та спорту Вороньківської

сільської ради



ПАСПОРТ
Комплексної програми розвитку галузі культури 

Вороньківської сільської ради
______________на 2024-2026 роки_________

1. Ініціатор розроблення програми
Управління гуманітарного розвитку 
виконавчого комітету Вороньківськс 
сільської ради

2 Дата, номер і назва розпорядчого 
документа про розроблення Програми

Розпорядження Вороньківської 
сільської ради від 12.10.2023 № 246 
«Про розробку цільових програм 
Вороньківської сільської ради на 
2024-2026 роки»

3. Розробник програми
Управління гуманітарного розвитку 
виконавчого комітету Вороньківськс 
сільської ради

4. Відповідальний виконавець Програми
Управління гуманітарного розвитку 
виконавчого комітету Вороньківськс 
сільської ради

5. Учасники програми

Управління гуманітарного розвитку 
виконавчого комітету Вороньківськс 
сільської ради, заклади освіти, 
культури, позашкільні заклади

6. Термін реалізації Програми 2024 - 2026 роки

7. Перелік бюджетів, які беруть участь у 
виконанні Програми

Бюджет Вороньківської сільської ра

8

Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми

2024 рік - 6 587,1 тис.грн.
2025 рік
2026 рік

8.1

Розвиток культурно-мистецького 
простору та закладів культури 
Вороньківської сільської ради

2024 рік - 6 011,1 тис.грн.
2025 рік
2026 рік



8.2.
Розвиток бібліотек Вороньківської 
сільської ради

2024 рік - 450,0 тис.грн.
2025 рік
2026 рік

8.3
Розвиток фізичної культури та спорту 
Вороньківської сільської ради

2024 рік - 126,0 тис.грн.
2025 рік
2026 рік



РОЗДІЛ 1. Розвиток культурно-мистецького простору та закладів 
культури Вороньківської сільської ради.

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована 
Програма

Підготовка Комплексної програми розвитку галузі культури на 2024- 2026 
роки (далі - Програма) спрямована на розвиток і підтримку культурних традицій, 
збереження історичних цінностей, забезпечення доступності закладів культури 
для всіх верств населення, створення максимально сприятливих умов для 
творчого формування особистості, розкриття її здібностей, задоволення 
духовних і естетичних потреб, відродження народної творчості та популяризації 
національних звичаїв та обрядів, організацію повноцінного, змістовного 
дозвілля, культурного обслуговування населення.

Програма передбачає здійснення комплексу заходів для належного 
функціонування, розвитку та модернізації базової мережі закладів культури; 
забезпечення закладів культури сучасною матеріально-технічною базою, 
підвищення якості культурних послуг та культурного продукту; створення умов 
для збагачення та розвитку творчого потенціалу, культурного та мистецького 
простору Вороньківської територіальної громади; проведення культурно- 
мистецьких, патріотичних та розважальних заходів; заохочення та 
стимулювання працівників галузі.

Для духовного розвитку та творчої реалізації особистості є надзвичайно 
важливим доступність культурних надбань і культурних ресурсів.

Програма розроблена відповідно до законодавчих та нормативних актів, 
які визначають правові, організаційні та фінансові засади функціонування 
системи культури, регламентують суспільні відносини у галузі культури, сфері 
естетичного виховання підростаючого покоління, духовного розвитку 
особистості.

Конституція України, Закони України «Про культуру», «Про бібліотеки і 
бібліотечну справу», «Про позашкільну освіту», «Про охорону культурної 
спадщини», «Про музеї та музейну справу», «Про театри і театральну справу» та 
основи законодавства України про культуру й інші законодавчі акти надають 
права громадянам на доступ до культурних цінностей та культурних благ, на 
збереження і розвиток своєї культурної та мовної самобутності, на свободу 
творчості, здобуття культурно-мистецької освіти та інше.

2. Мета Програми
Метою Програми є:

створення умов для функціонування мережі закладів культури, надання 
якісних культурних послуг для всіх верств населення Вороньківської 
територіальної громади;

поліпшення стану матеріально-технічної бази, підвищення ролі закладів 
культури у соціально-культурному житті;

впровадження нових інформаційних технологій у роботу закладів 



культури;
збереження, відродження і розвиток народних художніх промислів, 

створення належних умов для охорони та збереження нематеріальної культурної 
спадщини;

доступності мистецької освіти, гарантування громадянам права на її 
здобуття, творчого, інтелектуального і духовного розвитку дітей;

забезпечення гарантій свободи творчості;
забезпечення підтримки високопрофесійної мистецької творчості, я 

забезпечує якісний рівень національної культури.

3. Шляхи і способи розв’язання проблеми, 
строк виконання Програми

Досягнення основної мети Програми передбачається завдяки реалізації 
таких заходів:

забезпечити соціально-економічні та організаційні умови для розвитку 
галузі культури Вороньківської територіальної громади;

створити механізми регулювання якості культурного життя шляхом 
урізноманітнення форм та стимулювання безперервної освіти працівників галузі 
культури, педагогів тощо;

забезпечення на території Вороньківської територіальної громади 
доступності всіх видів культурних послуг і культурної діяльності для кожного 
громадянина;

сформувати сучасну інфраструктуру галузі культури;
забезпечити охорону, збереження, відродження та розповсюдження 

надбань традиційної культури, консолідації громади на основі народних 
традицій;

забезпечити економічні і соціальні гарантії для професійної самореалізацїї 
працівників культури, підвищення їх соціального статусу, професійного рівня, 
фахової майстерності;

створити сприятливі умови для пошуку, підтримки та розвитку творчо- 
обдарованих дітей і молоді;

привести матеріально-технічну базу закладів культури у відповідність до 
сучасних потреб;

Фінансове забезпечення реалізації заходів Програми здійснюється за 
рахунок коштів сільського бюджету, а також інших джерел, не заборонених 
законодавством.

Програма розрахована на реалізацію заходів протягом 2024-2026 років.

4. Очікувані результати Програми

Забезпечення умов для розвитку доступної та якісної системи культури 
Вороньківської територіальної громади відповідно до вимог суспільства, запитів 



особистості та потреб держави.
Створення культурного середовища з інноваційними креативними ідеями 

у сфері культури.
Гарантування свободи художньої творчості, участь творчих громадських 

організацій у культурному житті Вороньківської територіальної громади та 
області.

Оптимізація мережі закладів культури з урахуванням сучасних реалій та 
використанням новітніх технологій.

Створення сучасної матеріально-технічної бази закладів культури, 
залучення нових учасників творчих колективів, заохочення створення нових 
творчих колективів Вороньківської територіальної громади.

Збереження, відродження та подальший розвиток традиційних народних 
художніх промислів, проведення фестивалів, обрядових дійств, збільшення 
залучення до участі у них молодих майстрів збільшити та учасників.

5. Координація та контроль за виконанням Програми

Звітування про хід виконання Програми до ЗО березня року, що настає за 
звітним, здійснює управління гуманітарного розвитку виконавчого комітету 
Вороньківської сільської ради.

Системний моніторинг реалізації Програми та її фінансування 
проводиться управлінням гуманітарного виконавчого комітету Вороньківської 
сільської ради та фінансовий відділ Вороньківської сільської ради.

Внесення змін у Програму здійснюється у зв’язку з виникненням потреби 
збільшення фінансування на утримання комунальних закладів культури та 
проведення заходів.

Інформування громади про заплановані заходи проводиться шляхом 
розміщення зовнішньої реклами, промо-матеріалів на соціальних сторінках 
громади та офіційних сайтах.

Контроль за виконанням Програми покласти на заступника сільського 
голови згідно з розподілом обов’язків.

Напрями діяльності та основні заходи 
Програми розвитку галузі культури 

Вороньківської територіальної громади на 2024-2026 роки

№ Пріоритетні 
завдання

Зміст заходів Строки 
виконання 

заходу

Виконавці Очікуваний 
результат

1 Проведення 
культурно- 
мистецьких 
заходів та 
організація

1.1. Організація та 
проведення 
державних свят і 
міських культурно- 
мистецьких заходів

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету

Збільшення 
відсотку 

охоплення 
населення 
громади



змістовного 
дозвілля

Вороньківської 
сільської ради

культурно- 
мистецькими 

заходами
1.2. Організація та 
проведення 
фестивалів і 
конкурсів

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради

Збільшення 
відсотку 

охоплення 
населення 
громади 

культурно- 
мистецькими 

заходами
1.3. Проведення 
благодійних 
концертів, 
зустрічей тощо

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради

Підвищення 
рівня 

виконавської 
майстерності 

артистів, обмін 
досвідом, 

піднесення 
іміджу 

Вороньківської 
сільської 

територіальної 
громади 

Всеукраїнському 
та 

Міжнародному 
рівні

1.4. Участь творчих 
колективів громади 
у Міжнародних, 
Всеукраїнських, 
обласниз 
фестивалях, 
конкурсах, святах 
тощо

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради

1.5. Підтримка та 
розвиток 
початкової 
мистецької освіти.

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради, 
Вороньківська 

школа 
мистецтв, Центр 

творчості 
Вороньківської 
сільської ради

Підвищення 
рівня 

виконавської 
майстерності 

артистів, обмін 
досвідом, 

піднесення 
іміджу 

Вороньківської 
сільської 

територіальної 
громади 

Всеукраїнському 
та 

Міжнародному 
рівні

1.7.Сприяння участі 
учнів та викладачів 
в обласних, 
всеукраїнських та 
міжнародних 
мистецьких 
фестивалях та 
конкурсах.

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради, 
Вороньківська 

школа 
мистецтв, Центр 

творчості 
Вороньківської



сільської ради

2. Розвиток 
культурно - 
дозвіллєвої 
діяльності 
громади

2.1. Забезпечення 
інформаційного 

простору для 
висвітлення 

діяльності закладів 
культури та 
досягнень 

учасників та 
мистецьких 

колективів на сайті
Вороньківської 
сільської ради

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради

Задоволення 
духовних 
потреб та 

забезпечення 
прав громадян 

у сфері 
культури

2.2.Проведения 
роботи з жителями 

громади по 
залученню нових 

учасників до участі 
у творчих 

колективах та 
гуртках закладів 

культури громади

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради

Задоволення 
духовних потреб 
та забезпечення 
прав громадян у 
сфері культури

2.3. Сприяння 
створенню нових 

дитячих та 
дорослих 

колективів народної 
творчості, гуртків, 

любительських 
об’єднань та клубів 

за інтересами.

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради

Популяризація 
української 

культури



2.4. Сприяння 
створенню, 

збереженню та 
вдосконаленню 
молодіжних та 

дитячих шоу, свят, 
проведенню циклу 
культурних заходів 

історико- 
патріотичного 

напрямку.

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради

Популяризація 
серед населення 

культури та 
духовності.

3. Вивчення та 
збереження 
культурної 
спадщини

Забезпечення 
просвітницької, 
виховної ролі 
культурної 
спадщини.

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 
розвитку 
виконавчого 
комітету 
Вороньківської 
сільської ради, 
Центр творчості 
Вороньківської 
сільської ради

Задоволення 
творчих потреб 

громадян, їх 
естетичне 
виховання

Сприяння участі 
майстрів народного 
художнього 
промислу і ремесла 
та декоративно - 
ужиткового 
мистецтва у 
місцевих, обласних 
та всеукраїнських 
виставках та 
конкурсах.

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 
розвитку 
виконавчого 
комітету 
Вороньківської 
сільської ради, 
Центр творчості 
Вороньківської 
сільської ради

Підвищення ролі 
культурної 
спадщини у 
духовному 
розвитку 

громадян, у 
формуванні 

національної 
свідомості

Організація і 
проведення 
театралізованих 
свят, тематичних 
програм, святкових 
концертів 
фолькльорно - 
етнографічного 
спрямування.

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 
розвитку 
виконавчого 
комітету 
Вороньківської 
сільської ради, 
Центр творчості 
Вороньківської 
сільської ради

Підвищення ролі 
культурної 
спадщини у 
духовному 
розвитку 

громадян, у 
формуванні 

національної 
свідомості

Запровадження 
заходів щодо 
дослідження та 
вивчення історії 
громади, виявлення 
та популяризація 
самобутньої 
культурної та

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 
розвитку 
виконавчого 
комітету 
Вороньківської 
сільської ради, 
Центр творчості

Відродження і 
розвиток 

української 
культури



духовної спадщини, 
вивчення традицій, 
звичаїв, обрядів, 
народних 
промислів, ремесел, 
ідентифікація й 
визначення 
елементів 
нематеріальної 
культурної 
спадщини, 
створення обліку 
елементів 
нематеріальної 
культурної 
спадщини

Вороньківської 
сільської ради

4. Зміцнення 
матеріально- 

технічної 
бази закладів 

культури

4.1 .Забезпечення, 
зміцнення, розвиток 
та модернізація 
матеріально - 
технічної бази 
існуючої мережі 
закладів культури, 
поновлення їх 
матеріальної бази.

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради, 
Вороньківська 

школа 
мистецтв, Центр 

творчості 
Вороньківської 
сільської ради

Здійснення 
матеріально - 

технічної 
підтримки 
закладів 
культури

4.2. Проведення 
регулярного 
обстеження всіх 
закладів культури 
ОТГ на території 
громади, не менш 
ніж раз на півріччя, 
щодо матеріально- 
технічного стану та 
вжиття заходів 
щодо зміцнення та 
оновлення 
технологічного та 
матеріально - 
технічного стану

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради, 
Вороньківська 

школа 
мистецтв, Центр 

творчості 
Вороньківської 
сільської ради

Покращення 
матеріально - 

технічного стану 
закладів 
культури

4.3. Забезпечення 
проведення, у разі 
необхідності, 
капітальних та
поточних ремонтів 
закладів культури 
із зміною та 
ремонтом систем 
опалення,

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради, 
Вороньківська 

школа

Оновлення та 
переоснащення 

матеріально- 
технічної бази 

закладів 
культури



водопостачання та 
електропостачання

мистецтв, Центр 
творчості 

Вороньківської 
сільської ради

4.4. Придбання для 
закладів культури 
обладнання, меблів, 
м'якого інвентарю 
та музичних 
інструментів.

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради, 
Вороньківська 

школа 
мистецтв, Центр 

творчості 
Вороньківської 
сільської ради

Оновлення та 
переоснащення 

матеріально- 
технічної бази 

закладів 
культури

4.5.Придбання та 
пошив сценічних 
костюмів, 
реквізитів для 
творчих колективів 
і окремих 
виконавців закладів 
культури.

2024-2026 
роки

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради, 
Вороньківська 

школа 
мистецтв, Центр 

творчості 
Вороньківської 
сільської ради

Покращення 
матеріально - 

технічного стану 
закладів 
культури



РОЗДІЛ II. Розвиток бібліотечної галузі Вороньківської сільської ради

1. Загальні положення

Відповідно до затвердженої базової мережі закладів культури на території 
громади зареєстровано 8 сільських бібліотек, з них функціонує 2 сільські 
бібліотеки. В закладах освіти працює 6 шкільних бібліотек.

Бібліотеки, надаючи своїм користувачам доступ до інформації, 
забезпечують реалізацію прав громадян на інформацію, бібліотечне 
обслуговування.

Діяльність місцевих бібліотек регламентується наступними нормативно- 
правовими документами:
1. Закон України від 19.02.1992 № 2141 -XXII „Основи законодавства України
про культуру”.
2. Закон України в редакції від 16.03.2000 № 1561 -III ’’Про бібліотеки і 
бібліотечну справу”.
3. Постанова Верховної Ради України від 04.11.2005 № 3075-IV „Завдання 
національної програми інформатизації на 2006-2008 роки”.
4. Указ Президента України від 20.10.2005 № 1497/2005 „Про першочергові 
завдання щодо впровадження новітніх інформаційних технологій”.

2. Мета і основні завдання програми

Мета Програми - підвищити роль бібліотек як центрів культури, науки, 

освіти та інформації; надавати якісне бібліотечне обслуговування мешканців 

громади, залучати населення до користування бібліотеками, що сприятиме 

росту поінформованості, освіченості громадян, їх активній участі у житті 

громади.

Основні завдання та пріоритетні заходи Програми:

збереження та поповнення бібліотечного фонду ;
комп’ютеризація бібліотек;
укріплення матеріально-технічної бази;
робота з кадрами.

З.Очікувані результати Програми

Реалізація Програми дасть можливість створити належні умови для 
реалізації бібліотеками своїх соціальних функцій та підвищення їх ролі, як 
центрів культури, науки, освіти та інформації, збільшення кількості читачів та 
користувачів, оновлення книжкового фонду.



Розвиток бібліотечної галузі
№ Пріоритетні завдання Строки 

виконання 
заходу

Виконавці Очікуваний 
результат

1. Відновлення бібліотек 
Вороньківської сільіької 

ради

2024-2026 роки Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради

Відновлення 
бібліотечного 

обслуговування 
населення

2. Проводення постійної 
роботи щодо 

популяризації 
сучасної 

української та 
світової 

літератури.

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради

Покращення 
бібліотечного 

обслуговування 
населення

3. Робота над розвитком 
традиційних та пошуку 

нових форм роботи 3 
читачами, з метою 

підтримки розвитку 
особистості, створення 

умов для всебічного 
виховання дітей та 

молоді громади.

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради

Покращення 
бібліотечного 

обслуговування 
населення

4. Запровадження 
сучасних інформаційних 

технології у практику 
роботи бібліотек, 
комп'ютеризація 

основних процесів 
бібліотечної роботи, 

забезпечення бібліотек 
громади новітніми 

технічними засобами.

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради

Удосконалення 
бібліотечної справи 

з використанням 
інноваційних 
технологій

5. Передплати 
періодичних видань для 

повного задоволення 
потреб населення, 
поповнення фонду 

бібліотечної системи 
новими виданнями, 

книжками, 
видавництвами

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради

Підтримка 
бібліотечних 

фондів, 
популяризація 
літературних 

видань та новітніх 
творів

6. Проведення заходів 
щодо відзначення 

пам’ятних дат відомих 
українських та 

зарубіжних 
літературних діячів.

Управління 
гуманітарного 

розвитку 
виконавчого 

комітету 
Вороньківської 
сільської ради

Забезпечення 
належного рівня 
якості надання 

послуг населенню



7. Проведення 
персональних 
виставок, приурочених 
ювілеям
відомих українських та 

зарубіжних 
літературних діячів та 
інших визначних дат.

.. .
Управління 

гуманітарного 
розвитку 

виконавчого 
комітету 

Вороньківської 
сільської ради

Забезпечення 
належного рівня 
якості надання 

послуг населенню 
шляхом активізації 

участі у 
всеукраїнських, 

обласних, 
регіональних 

заходах

5. Фінансове забезпечення Програми

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів, 
передбачених у місцевому бюджеті, а також за рахунок залучення коштів



РОЗДІЛ III.

Розвиток фізичної культури та спорту Вороньківської сільської ради

1. Загальні положення

Фізична культура і спорт є складовими частинами виховного процесу 

дітей, молоді і повноцінного життя дорослого населення. Основне її призначення 

- зміцнення здоров’я, підвищення фізичних та функціональних можливостей 

організму людини, забезпечення здорового дозвілля.

Низький рівень оздоровчої рухової активності населення стримує 

підвищення життєздатності систем і функцій організму людини - фундаменту 

профілактики захворювань. Загострення екологічного становища, вади 

соціального захисту, проблеми медицини та низький рівень фізичної культури 

населення зумовлюють напружену демографічну ситуацію.

Особливе занепокоєння викликає погіршення здоров'я дітей та підлітків. 

Як і раніше, значна їх кількість має суттєві відхилення у фізичному розвитку та 

стані здоров'я. Ситуація загострюється через популярність у молодіжному 

середовищі таких привабливих видів нефізичної діяльності, як ігрові автомати, 

комп'ютерні ігри тощо. У зв'язку з відсутністю традицій здорового та активного 

дозвілля гострими проблемами є широке розповсюдження тютюнопаління, 

зловживання алкоголем, вживання наркотичних засобів, психотропних речовин 

і, як наслідок, зростання антигромадських проявів та загострення криміногенної 

ситуації, особливо у молодіжному середовищі.

Основні причини виникнення проблем у сфері фізичної культури і спорту 

характеризуються такими факторами:

- невідповідність потребам населення послуг, що надаються засобами 

фізичної культури і спорту за місцем проживання, роботи громадян та в місцях 

масового відпочинку населення;



- несформованість сталих традицій та мотивацій, недостатній рівень 

просвіти населення щодо ведення здорового способу життя, відсутність 

ефективної системи стимулювання населення до збереження свого здоров'я і 

продовження тривалості життя засобами фізичної культури та спорту;

- обмежена рухова активність, травматизм, поширення нікотинової, 

наркотичної, алкогольної залежності, асоціальної поведінки у молоді, 

нераціональне та незбалансоване харчування, вживання допінгових речовин;

- слабка фізична підготовка призовної молоді до служби у Збройних Силах 

України та інших військових формуваннях;

- відсутність сучасної спортивної інфраструктури, здатної задовольнити 

попит населення у щоденній руховій активності відповідно до фізіологічних 

потреб, у тому числі осіб з обмеженими фізичними можливостями.

Вищезазначені проблеми можливо розв’язати за умови ефективної 

підтримки з боку владних структур усіх рівнів, виділення необхідних коштів на 

проведення навчально-тренувальної роботи та спортивних заходів, поліпшення 

матеріально-технічної бази сфери фізичної культури і спорту тощо.

Програма розроблена відповідно до Закону України «Про фізичну 

культуру і спорт» і розрахована на 2021 -2023 роки, що дасть можливість 

виконати поставлені завдання згідно із сучасними потребами економічного та 

соціального розвитку країни.

2. Мета Програми

Метою Програми є:

- забезпечення умов для залучення широких верств населення до 

систематичних занять фізичною культурою та масовим спортом з_УРахУванням 

віку, статі, стану здоров’я, інтересів, побажань, здібностей та індивідуальних 

особливостей кожного, популяризації здорового способу життя та сприяння 

розвитку фізкультурно-спортивної реабілітації.



3. Основні завдання Програми

- створення цілісної системи забезпечення сфери фізичної культури і 

спорту шляхом удосконалення кадрового, матеріально-технічного, фінансового, 

науково-методичного, медичного, інформаційного забезпечення, активізації 

співпраці з громадськими організаціями фізкультурно-спортивної 

спрямованості, удосконалення системи морального і матеріального заохочення у 

сфері фізичної культури та спорту, стимулювання досягнення високих 

спортивних результатів;

- зміцнення та модернізація матеріально-технічної бази фізкультурно- 

спортивної галузі громади;

4. Фінансове забезпечення Програми

Фінансування Програми здійснюєтьсяза рахунок коштів місцевого 

бюджету, які передбачаються для виконання програм і заходів з розвитку 

фізичної культури і спорту, а також за рахунок інших джерел, не заборонених 

законодавством, враховуючи власні ресурси громадських організацій 

фізкультурно-спортивної спрямованості, підприємств і організацій різних форм 

власності, вітчизняних та іноземних інвесторів, спонсорів, власні кошти 

громадян.

Обсяги видатків місцевого бюджету на виконання Програми щорічно 

визначаються у межах кошторисних бюджетних призначень на відповідні роки.

5. Очікувані результати Програми

Виконання Програми дасть можливість:

- запровадження доступних, якісних та різноманітних форм оздоровчих, 

рекреаційних, реабілітаційних та спортивних послуг для різних груп населення;



- підвищити рівень охоплення громадян, насамперед дітей та молоді, всіма 

видами фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи;

- щороку зменшувати кількість дітей та молоді, віднесених за станом 

здоров'я до спеціальної медичної групи;

- привести стан спортивних об’єктів громади у відповідність із сучасними 

стандартами, що надасть змогу забезпечити на спортивних спорудах 

мінімальний обсяг рухової активності громадян;

- створити цивілізовані умови для соціальної адаптації та фізкультурно- 

спортивної реабілітації інвалідів та осіб з обмеженими фізичними 

можливостями.

6. Управління та контроль за ходом виконання Програми

Головним виконавцем і координатором Програми є управління 

гуманітарного розвитку Вороньківської сільської ради.

Звітування про хід виконання Програми до ЗО березня року, що настає за 

звітним, здійснює управління гуманітарного розвитку на сесії сільської ради.

Системний моніторинг реалізації Програми та її фінансування 

проводиться управлінням гуманітарного розвитку сільської ради та фінансовим 

управлінням сільської ради.

Внесення змін у Програму здійснюється у зв’язку з виникненням потреби 

збільшення фінансування на утримання комунальних закладів культури та 

проведення заходів.

Інформування громади про заплановані заходи проводиться шляхом 

розміщення зовнішньої реклами, даних на інтернет-ресурсах.

Контроль за виконанням Програми покласти на заступника сільського


